

השבת של רבי נחמן מברסלב

טוב להגיד ולשיר נ נח נחמ נחמן מאומן לזכות לכל הישועות

[אוצר היראה - סוכות, ק"ל]

סכך מפסולת גורן ויקב ... עוונות נתהפכין לזכיות.

אחר יום כיפור נכנסין לסוכה, ועיקר הסכך הוא מפסולת גרן ויקב. ובוהו אנו מראין גודל כחנו ועוצם חסדי ה' יתברך, כי בזה אנו רואין שמחל לנו ה' יתברך עוונותינו, ונתהפכו כל העוונות לזכיות, ונעשו מעוונות ישראל תורה; וזאת התורה היא בחינת סתרי תורה דייקא, בחינת תשובה, שהוא כביכול למעלה מהתורה.

וזהו בחינת סוכה, כי סוכה גבוה מאד והיא בחינת סתרי תורה, בחינת תשובה, בחינת אמא דמסככא על בנין ואם לבינה תקרא, שהוא בחינת סתרי תורה, שזה בחינת נשמע הנ"ל, והיא נעשית דייקא מפסולת גרן ויקב, שהם בחינת מוץ ותבן, שהם בחינת קליפה דחפיא על חטה [הקליפה שמכסה את החיטה], שהם בחינת עוונות, ומהם דייקא נעשה הסוכה. וכל זה אנו זוכין ביום כיפור, שמחל לנו ה' יתברך עוונותינו, עד שנתהפכו העוונות לזכיות, ועל כן נעשה עכשיו מפסולת דייקא סוכה, שהוא בחינת סתרי תורה.

ובזאת הסוכה אנו יושבין כל שבעת הימים, ואנו מקבלין השבעה רועים בסוכה, שעל ידם עיקר המשכת האמונה, שכל עבודותינו בראש השנה ויום כיפור היו בשביל זה, ובזאת הסוכה הקדושה אנו יושבין, והסוכה מגנת עלינו ושומרת אותנו מכל השונאים והרודפים הרוצים להרחיק אותנו, חס ושלום, כי על ידי כח הסוכה אנו בטוחים בה' יתברך שנהיה סמוכים ודבוקים בו יתברך תמיד לעולם ועד, ואין שום דבר שירחיקנו ממנו יתברך, כי אנו נסתרים בצל סוכה העליונה, שהיא קדושה גבוהה כל כך, עד ששם נתהפכין כל העוונות לזכיות, ובכח החסד הזה שוב אין אנו מתייראין משום הרחקה שבעולם, כי בודאי תמיד נשוב אליו יתברך, וסוף שזכינו עכשיו לכנס באור הקדושה העליונה, בצל סוכה תשובה, ששם כל העוונות נתהפכין לזכיות.

אנו בטוחים ומכחים, שמכל הנפילות והירידות יתברך בתשובה שלמה, עד שזוכה לישוב

סוכת



נמצא שאנו רואים עוצם כח התשובה, על כן ומכל ההרחקות שבעולם, מכולם נשוב אליו בסוכה של לויתן.

וזה גם כן בחינת הסוכה של לעתיד, נמשכת ממקום גבוה כל כך, ששם כל

שתהיה מגנת מן הגהינם, כי אור הסוכה העוונות נתהפכין לזכיות.

אחרים אינם יודעים שהביצים אינם שלהם, והם יושבים עליהם עד שמולידים מהם עופות.

צדיק

[מספר אוצר היראה - צדיק - דל"ו]

גדולי הצדיקים אמתיים, אפילו כשמתים על מטתם, מתים גם כן על קידוש השם.

וגם זה העוף לוקח לעצמו כמה ביצים שלו ויושב עליהם ומוליד לעצמו עופות; ואחר כך פורח העוף הנ"ל עם הילדים שלו, ומתחיל לצפצף, ואזי שומעים כל העופות שנעשו אצל אחרים מביצים שלו, והם מכירים הקול ונמשכים מיד אחר העוף הנ"ל שבאמת יצאו ממנו, וחוזרים אליו.

אושפיזיו

והנמשל מובן מעט למי שיודע איזה רמז מעניין גדולת עסק הנהגתיו של רבנו זכרונו לברכה עם העולם.

כי כל ימי חייהם מסרו נפשם על קידוש השם בכמה וכמה בחינות, מכל שכן בסופם בהסתלקותם ממש, והם ממשיכים בכל פעם חסדים חדשים ונפלאים מאד, עד שעל ידיהם יכולין לשוב אל ה', ולהמשיך כפרה אפילו להפגומים מאד בפגם הברית ופגם האמונה, בבחינת יבוא שלום ינוחו על משכבותם וכו', ואתם קרבו הנה בני עוננה זרע מנאף וכו', כי אפילו אלו יכולין להתקרב על ידי הצדיקי אמת שכני עפר הנוחים על משכבותם בשלום, על ידי החסדים נפלאים שממשיכים בכל פעם ביותר אחר הסתלקותם.

סוכות

[עצות המבווארות - סוכות - א' ב']

❖ על ידי קיום מצוות סוכה כראוי, זוכים לדעת גדולה מאד, שדעת זו היא בבחינת רוח הקודש, שפע אלוקי. וכדי לזכות לדעת זו, צריך לתקן את שבעת הנקבים המצויים בראש האדם, היינו העינים, האזנים, האף והפה, כמבואר בליקוטי מוהר"ן חלק א' (סימן כ"א) בתורה עתיקא טמיר וסתים, כיצד לתקן את צינורות המוח האלו.

וצריך לדעת שתכלית העבודה של כל אדם בעולם שעוסק ביראת ה' וקיום התורה, הוא שיזכה לשפע אלוקי, רוח הקודש דעת גדול הנזכר למעלה; שהם עיקר שעשועי עולם הבא.

סיפור

[חיי מוהר"ן, תר"ג]

ספרו לי בשמו, שאמר לעניין עסק הקבוץ שלו משל: שיש עוף אחד שמטיל ביצים הרבה מאד רבוי מופלג, עד שאי אפשר לו לישב עליהם על כולם להוליד מהם עופות.

ונתן לו השם יתברך בטבעו שהולך ומשליך בערמה איזה ביצים בקן עוף אחד, וכן משליך עוד איזה ביצים באיזה קן אחר, וכן משליך ביצים שלו בקנים של עופות אחרים; ואלו העופות

לזכרון נצח מוריני ר' ישראל דב אודסר בן ר' אייזיק שלמה זצ"ל



סוכה תפילה בכח וארץ ישראל, סגולה לבנים!...

היינו עיקר תענוג עולם
הבא של כל אדם, יהיה
השגת הדעת כמבואר.

וכפי שמקיימים מצוות
סוכה כראוי, וכפי
שזוכים לזכך את
הצינורות הנוכרים, כך
זוכים לשפע האלוקי,
לדעת הגדולה, שזה
כאמור עיקר שעשועי
עולם הבא.

❖ על ידי קיום מצוות סוכה כראוי, זוכים ללב זך ונקי, ועל ידי זה, זוכים לדבר ולפרש לפני ה' יתברך כל המצוי בלב. דבורים אלו ששחים לפני ה' יתברך, הם בבחינת רוח הקודש.

תפילה

[לקוטי תפילות א', תפילה כ"א]

... וזכני ברחמיך הגדולים ובחסדיך המרובים, לקיים מצוות סוכה כראוי, בכל פרטיה ודקדוקיה וכוונותיה ותרי"ג מצוות התלויות בה, בשמחה ובטוב לבב ובכוונה שלמה כראוי. וזוכה שימשך עלינו על ידי מצוות ישיבת סוכה, כל השבעת ענני כבוד שהקיפו את ישראל במדבר, ופרוש עלינו סוכת שלומך.

ונוכה להשיג השגת המקיפים הקדושים השגת רוח הקודש, על ידי מצוות סוכה כראוי בקדושה ובטהרה ובשמחה, ועל ידי זה תגן עלינו ובעדנו ותצילנו מכל אויב ואורב ומכל מיני שונאים, שיש לנו בגשמיות ורוחניות, והסר שטן מלפנינו ומאחרינו ובצל כנפיך תסתירנו.

אכילה

[מספר אוצר היראה - אכילה - קע"ח]

כל הדברים המותרים באכילה הם בבחינת תרגום, שמעורב טוב ורע, ועל ידי אכילת ישראל, על ידי זה מעלים אותם אל הקדושה לבחינת לשון קודש; ועל כן עיקר תיקונם ובירורם הוא על ידי הדיבור הקדוש של הברכה שמברכים קודם שנהנין, כי על ידי זה עולה ונתברר הטוב שבדבר הנאכל, שהוא בבחינת הטוב שבתרגום, ונכלל בבחינת שלמות לשון הקודש וזה תיקונו (הלכות בכור בהמה טהורה, הלכה א').

חיי מוהר"ן

[סימן תפ"א]

הלבנה באתה בקובלנא לפני החמה, באשר שהחמה משמשת עיקרה ביום ובימות החמה, והיא צריכה לשמש בחורף, ובלילות הארוכים ובקור, והיתה החמה מפיסתה שתעשה לה מלבוש.

וקראו לכל החייטים בולשבי גלאוונא [רצונו לומר גדולים וחשובים], לעשות לה מלבוש. ורצו גם החייטים הקטנים לילך, ואמרו: מאחר שאין קוראין אותנו אין לנו לילך.

ובאו החייטים הנ"ל והשיבו שאי אפשר ליקח לה מלבוש, כי היא לפעמים קטנה ולפעמים גדולה, על-כן אי אפשר לכוון

מדתה; ובאו החייטים הקטנים, ואמרו שהם יכוונו מדתה ויעשו המלבוש; השיבו להם: אם החייטים הגדולים אין יכולים אין תוכלו אתם!!

מכתב

[מספר אבי הנחל ב' - מכתב רפ"ט]

דע אחי כי באמת על פי חכמות בוודאי אי אפשר להשיג ה' יתברך ולידע ממנו יתברך כלל, כי יוכל לתעות בחכמתו מאד, כמו שתעו ונבוכו המחקרים והפילוסופים עד שבאו לאפיקורסות גמור על ידי טעות חכמתם הנבוכה.

ועל כן, העיקר היא האמונה, לצמצם את המוח לבלתי להתגאות להיות איש חכם בעיניו שירצה להשיג יותר משכלו, רק יצמצם מוחו ושפיל עצמו, כאזוב ותולעת, ויסמוך עצמו על אמונה, כי האמונה היא הפתח והשער לכניס על ידה בהשגת אלקותו.

הכשרים אמיתיים שבדור, המקורבים לצדיק האמת והולכים בדרכיו, הם שפלים וקטנים ונבזים בעיני עצמם כתולעת ממש, בבחינת **ואנכי תולעת ולא איש חרפת אדם ובזוי עם כל רואי ילעיגו לי וכו'**, ואף על פי כן הם עזים וחזקים בדעתם מאד מאד כעמוד ברזל וכחומת נחושת כנגד העזי פנים השקרנים, החולקים על הצדיק האמת ואנשיו, בגאווה ובזו, ורוצים למנוע מלהתקרב אל האמת, לבלי לשמוע להם כלל לשום בלבול וליצנות שלהם ולבלי להתבייש מהם כלל.

ומי שפוגם בעזות דקדושה, היינו שאינו עז כנמר נגד החולקים המלעיגים, שעיקר התקיפות שלהם הוא על ידי עזות ושקר, על ידי זה אינו זוכה להתקרב למנהיג האמת ואינו זוכה לקבל ממנו השגות אלקות, כי נפגמה האמונה אצלו עד שבא לידי כפירה גמורה, חס ושלום, ה' ישמור.



לכל ענין

עלונים: 02-5829086 / 056-741701 / 067-587032
תרומות: בכל סניפי הדואר, חשבון 89-2255-7
מכתבים: ת.ד. 27100 ירושלים 91270
שידוכי מצוה: 056-870043 (13:00-16:00)



הילולת
מוהר"ן
מברסלב
ז"ע
בח"י תשרי

וה' ואלה